Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСl{ИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

м~,,~и
~д~

ПРИК А З

«~> ноября 201 3 г. г. Москва № JR-

Содержание: Об утверждении решения Ученого совета МЭИ об изменении названия кафедры

«Нетрадиционные и возобновля емые и сточники э нергии»

Объя вляю решение Учено го совета МЭИ от 25 октября 2013 года (протокол № 10/1 3)
по вопросу изменен ия названия кафедры «Нетрадицион ные и возоб 1-ювш~.~мые

источники энергии» (НВИЭ):

Заслушав и обсудив сообщение директора ИЭЭ Кузнецова 0. Н . Ученый совет МЭИ

постановил :

В связ и с тем, что предлагаемое название кафедры в большей степени соответствует

профилям и программам подготовки бакалавров и магистров переименовать кафедру

«Нетрадицион ные и возобно вл яемые источники энергию> (НВИЭ) в кафедру

«Гидроэ нергетика и возобновл яемые источ ники энергии» (ГВИЭ), сохранив за

кафедрой шифр 06065.

ПРИ КАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Учено го со вета МЭИ от 25 октября 20 13 г. ( протокол №

10/13).
2. Переименовать кафедру «Нетрадиционные и возобновляемые источн и ку~

энер гии» (Н ВИЭ) в кафедру «Гидроэ нергети ка и возобновляемые источники энеµгии»

(ГВИЭ).

3. Начал ьн и ку правового управления Лейману Е. Н . внести соответствующие

изм е н ения в структуру уни верситета .

Ректор Н .Д. Рогалев